ЗАКОН
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬЮ 5
ЗАКОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ «О ПОРЯДКЕ ПРИЗНАНИЯ
ГРАЖДАН МАЛОИМУЩИМИ В ЦЕЛЯХ ПОСТАНОВКИ НА УЧЁТ
в КАЧЕСТВЕ НУЖДАЮЩИХСЯ В жилых ПОМЕЩЕНИЯХ

И ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ им ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ
по ДОГОВОРАМ СОЦИАЛЬНОГО НАЙМА»

Принят Белгородской областной Думой 28 сентября 2023 года

Статья 1

Внести в статью 5 закона Белгородской области от 12 октября 2006 года
№ 65 «О порядке признания граждан малоимущими В целях постановки на учёт
в качестве нуждающихся в жилых помещениях и предоставления им жилых
помещений по договорам социального найма» (Сборник нормативных
правовых актов Белгородской области, 2007, № 92; 2008, № 14 (132);
Белгородские известия, 2012, 9 ноября; 2015, 23 июня; 2016, 10 марта; 2021,
14 сентября, 12 ноября, 30 ноября) следующие изменения:

1) в части 1:

а) в пункте 7 слова «учреждений начального и среднего
профессионального образования» заменить словами «профессиональных
образовательных организаций»;

6) в пункте 17:

в подпункте «д» слова «, а также ежемесячное пособие женщине,
вставшей на. учёт в медицинской организации в ранние сроки беременности»
исключить;

Дополнить подпунктом «е1» следующего содержания:
«е1) ежемесячное пособие в связи с рождением И воспитанием ребёнка;»;
в) в подпунктах «а» и «б» пункта 20 слова «Министерства юстиции»

заменить словами «, органов принудительного исполнения», после слов
«других органов» дополнить словами «, в которых законодательством
Российской Федерации предусмотрено прохождение»;

г) в пункте 23 слово «учреждениях» заменить словом «организациях»;
2) пункт 2 части 2 изложить в следующей редакции:
«2) финансовая поддержка, оказываемая безработным гражданам и

гражданам, зарегистрированным в органах службы занятости в целях поиска
подходящей работы, при переезде в другую местность для трудоустройства по

2

направлению органов службы занятости в соответствИи с Законом Российской
Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в
Российской Федерации»;»;

3) в пункте 1 части 4 слова «образовательных учреждениях
профессионального образования» заменить словами «профессиональных
организациях и военных образовательных организациях высшего образования».

Статья 2
1. Настоящий закон вступает в силу со дня его официального

опубликования, за исклЮчением абзаца третьего подпункта «6» пункта 1

статьи 1 настоящего закона.
2. Абзац третий подпункта «6» пункта 1 статьи 1 настоящего закона

вступает в силу с 1 октября 2023 года, но не ранее дня официального
опубликования настоящего закона.

Временно исполняющий
обязанности первого заместителя

'

Губернатора Белгородской област { Д.Г. Гладский

г. Белгород

«29 » сентября 2023 года